PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU; ÁREA DE CONHECIMENTO: MATEMÁTICA; REGIME DE TRABALHO 40

HORAS SEMANAIS; DE QUE TRATA O EDITAL 100/2022 PROGEPE/IFPR

EDITAL Nº 03/2022 - CRONOGRAMA DE PROVAS

A Comissão Julgadora torna público o cronograma das provas do Processo Seletivo

Simplificado de Provas Didáticas e de Análise de Currículo, para provimento de 01 (uma) vaga para

Professor Substituto do IFPR, conforme abaixo:

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO DE PONTOS

Dia: 06/06/2022

Horário: 9:00 horas

Transmissão pelo link: https://www.youtube.com/watch?v=O7yxEQfswKY

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO

Dia: 08/06/2022

Horário: A partir das 9:00 horas

(O horário de cada candidato será publicado na página

foz.ifpr.edu.br/pss-professor-substituto/pss-2022/)

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA DIDÁTICA

Dia (PREVISÃO): 08/06/2022

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO

Dia (PREVISÃO): 09/06/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Dia (PREVISÃO): 09/06/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Dia (PREVISÃO): 15/06/2022

Foz do Iguaçu-PR, 03 de junho de 2022.

Luciana Espíndula de Quadros        Adriana Stefanello Somavilla          Lucas da Silva Ribeiro
Presidente Relator Membro

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
Av. Araucária, 780 - Vila A, Foz do Iguaçu-PR | CEP 85860-000 - Brasil

https://www.youtube.com/watch?v=O7yxEQfswKY

		2022-06-03T15:53:32-0300

		2022-06-03T17:07:34-0300

		2022-06-03T18:34:54-0300